CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 346/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
327/2023, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem respeitosamente solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Distritais, que os serviços de manutenção das áreas verdes
(praças, canteiros e avenidas) sejam executados periodicamente e de maneira
efetiva. Caso não haja mão de obra suficiente, que o Poder Executivo avalie a
possibilidade de licitar e contratar empresa realmente capacitada para esse fim,
pois, a falta de manutenção ou mesmo a prestação inadequada do serviço onera
ainda mais o Poder Público que, com a depreciação, precisa reformar locais que
poderiam ser preservados caso recebessem o devido cuidado.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-10T15:15:16-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-10T15:20:02-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro